equivalente al 15% (quince por ciento) del valor adjudicado, que se entregará al momento de retirar la 
Orden de Compra. Podrán constituirse en alguna de las siguientes modalidades: 

 pagaré suscripto por persona con poderes suficientes, para garantizar exclusivamente la oferta 
y el mismo no podrá exceder la suma de $21.000.- (pesos veintiún mil). 

 en cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será ingresado 
en la tesorería del Banco, 

 con seguros de caución mediante pólizas emitidas a favor del Banco, 
 por Garantía Bancaria. 

En el caso que presente una Póliza de Seguro de Caución, la misma deberá poseer certificación por